____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX N.º 08/2026

RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS DE PROJETOS DE EVENTO DE
INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E TECNOLOGIA NO ESTADO DE SANTA

CATARINA – REDE CATARINENSE DE CENTRO DE INOVAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.º 002/2026

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente e no Edital PROPPEX n.º 02/2026, de

29/1/2026, faz saber, por meio do presente Comunicado:

1. A relação dos proponentes e propostas de eventos de inovação selecionados, em

caráter final, por ordem de classificação pela UNIFEBE:

EVENTO DE ABRANGÊNCIA NACIONAL

N.º PROJETO PROPONENTE

1
CONEXÃO INDÚSTRIA:

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E
ROBÓTICA

JULIO CESAR FRANTZ

EVENTO DE ABRANGÊNCIA INTERNACIONAL

N.º PROJETO PROPONENTE

1
4.ª FENATECH – FEIRA DE

NEGÓCIOS DE TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

CLAUDIA MARIA HUBER

2. A seleção interna da UNIFEBE não garante aprovação no Edital da FAPESC.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento deste Comunicado podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX, pelo telefone (47) 3211-7287

ou pelo e-mail: pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 11 de fevereiro de 2026.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 11 de fevereiro de 2026.

mailto:pesquisa@unifebe.edu.br

		2026-02-11T15:58:57-0300
	EDINEIA PEREIRA DA SILVA:00412563959